[3]. a) minorem A 1. b) aetate A 2. c) B; iungserit ead. man. corr. iungserit A 1; iungserit A 2. 50 d) dotem firmam B. e) acceperit A 2. f) ann. A 2; annos B. g) dotis B. h) legitimus A 1. i) ita B; qui (q) A 1; quia A 2. k) ann. codd.

[4]. a) haec vox deest hic et saepius infra B. b) spondiderit A 1. c) pat A 2; patre B. d) B; coniunctiones A 1; coniunctiones A 2. e) B; definiret A 1. 2. f) B; definitione A 1; definitionem A 2. g) infra B. h) legem add., sed eras. B. i) negligenciam A 1. k) B; biennii A 1. 2. l) coniunxerit A 1. m) nullam 55 culpam B. n) suos A 2; eos B. o) quia ea A 2; qui etiam pro q. eam B. p) tradavit corr. tardavit A 1; in coniugio tardavit A 2. q) copulari B.

[5]. a) quis add. B. b) sponsa sua A 2. c) aliquid A 1. d) B; quā corr. quōd A 1; quod A 2. e) osculaverit A 2; basiaverit B. f) B; prenda A 1; prenda A 2. g) ipsa A 1. h) parentibus sponse B. i) deest A 2. k) quod add. A 2. l) ea A 1. m) osculasset A 2; basiasset B. n) ita A 2; ad integritatem A 1; 60 ab integro B. o) deest A 2. p) basiata B. q) B; prenda A 1. 2. r) ad B. s) puella A 2.

[6]. Item alia interpretatio. Si pater vel mater puellae^a, quod si^b pater non fuerit, et tutor vel procurator puellae^c infra X vel^d XI^e annus^f cuicumque^g eam^h sponsaverit, et posteaⁱ forsitam ipsum placitum adimplere^j noluerit^k, quantum in sponsalibus^l recipiunt, hoc ad ipsum sponsum reddant^m; et si ipsa puella mortua fuerit, similiter et hoc reddant. Et siⁿ puella XI annus^o plenus habuerit, et sponsa de sponso suo, quando eam^p sponsavit^q, si aliquid ad illam^r dedit, et postea eius parentes exinde^s aliquid^t inmutare voluerint^u, hoc quod in sponsalibus^v acciperunt, in quadruplum^w reddant. Similiter et mulier vidua^x, si alicum^y hominem sponsaverit^z et de illo aliquid^a acciperit et postea se inmutare voluerit, ut eum non^b accipiat^c, illud^d, quod^e accepit, in quadruplum reddat. Similiter et puella post XII annus^f etatis suae si aliquid^g de sponso suo in sponsalibus^h recipit, et si ipsa puella se inmutareⁱ voluerit, ut eum non accipiat^j, illud^k, quod de^l ea accepit^m, in quadruplum reddat. Si forsitam ei aut sui parentes aut sui tutores sine suaⁿ voluntate ipsum sponsum dederunt^o, si hoc ipsa puella probare potuerit, quod sine sua voluntate ipsum sponsum accepisset^p, de illum, quod dedit, nihil ei exinde in^q antea^r solvere^s debeat.

[7]. Item alia interpretatio. Quicumque pater^a suam filiam sponsaverit et mortuus^b fuerit, non licet nec ad illam^c puellam nec ad suos tutores ad alium^d sponsum illa iungere; nisi ipsum^e habeat, cui suus^f pater eam sponsavit.